
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 농업기술센터
회 계 명 : 일반회계

총    계 4,058,400 4,074,586 △16,186

농업기술센터 4,058,400 4,074,586 △16,186

농업·농촌발전지원 3,649,364 3,659,900 △10,536

농촌활력화 지원 1,059,666 1,044,055 15,611

농촌지도사업지원 406,857 425,827 △18,970

101 인건비 11,576 12,736 △1,160

11,576 12,736 △1,160 △1,16010  기간제근로자등보수

 △1,160

  ○기간제근로자등보수(절감)

  경정 10,504,000원 - 기정 11,664,000원=

201 일반운영비 126,447 128,207 △1,760

126,447 128,207 △1,760 △1,76001  사무관리비

△1,460  ○1.일반수용비

 △1,460

    -농촌진흥사업 기타수용비(절감)

 경정 13,147,000원 - 기정 14,607,000원=

△300  ○5.급량비

 △300

    -농촌지도사업지원 업무추진 급식비(절감)

 경정 2,700,000원 - 기정 3,000,000원=

206 재료비 2,620 3,200 △580

2,620 3,200 △580 △58001  재료비

 △580

  ○재료비(절감)

  경정 2,620,000원 - 기정 3,200,000원=

301 일반보상금 56,715 72,302 △15,587

38,715 52,802 △14,087 △14,08709  공익근무요원보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌활력화 지원

18,000 19,500 △1,500

 △14,087

  ○공익근무요원보상금(절감)

  경정 38,715,000원 - 기정 52,802,000원=

△1,50010  행사실비보상금

 △1,500

  ○읍면학습조직체 교육급식(이양)(절감)

  경정 16,500,000원 - 기정 18,000,000원=

401 시설비및부대비 153,130 160,580 △7,450

144,800 152,000 △7,200

902 1,152 △250

△7,20004  시설비

△4,200  ○기북면 농업인상담소 리모델링

 △4,000

    -리모델링(절감)

 경정 36,000,000원 - 기정 40,000,000원=

 △200

    -폐기물처리비(절감)

 경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원=

 △2,200

  ○농업인상담소 방수공사(절감)

  경정 19,800,000원 - 기정 22,000,000원=

 △800

  ○농업기술센터 안내현판(절감)

  경정 7,200,000원 - 기정 8,000,000원=

△25006  시설부대비

 △250

  ○시설부대비(절감)

  경정 902,000원 - 기정 1,152,000원=

405 자산취득비 19,049 11,482 7,567

19,049 11,482 7,567 7,56701  자산및물품취득비

 △650

  ○농업인상담소 영농지도용 이륜차 구입(절감)

  경정 6,350,000원 - 기정 7,000,000원=

 △200

  ○교육용 노트북 컴퓨터 구입(절감)

  경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌활력화 지원

 △716

  ○기북면농업인상담소 냉난방기 구입(절감)

  경정 1,766,000원 - 기정 2,482,000원=

9,133  ○흥해농업인상담소 비품구입

2,133    -냉난방기 2,133,000원*1대=

3,000    -회의용 의자 30,000원*100개=

3,000    -회의용 책상 150,000원*20개=

1,000    -강연대 500,000원*2개=

농촌인력 육성 209,060 211,780 △2,720

301 일반보상금 45,770 44,650 1,120

44,970 43,650 1,320

800 1,000 △200

1,32010  행사실비보상금

 △3,480

  ○행사실비보상금(절감)

  경정 40,170,000원 - 기정 43,650,000원=

4,800  ○생활개선회 전국대회 참가여비 60,000원*80명=

△20012  기타보상금

 △200

  ○우수학교4-H회 시상(절감)

  경정 800,000원 - 기정 1,000,000원=

307 민간이전 42,210 46,050 △3,840

38,560 42,400 △3,840 △3,84004  민간행사보조

 △3,000

  ○농촌지도자, 생활개선회 한마음대회(절감)

  경정 27,000,000원 - 기정 30,000,000원=

 △840

  ○농업인단체 환경보전 실천행사 지원(절감)

  경정 7,560,000원 - 기정 8,400,000원=

농업인교육훈련 65,157 65,848 △691
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌활력화 지원

201 일반운영비 22,549 18,090 4,459

22,549 18,090 4,459 4,45901  사무관리비

5,159  ○1.일반수용비

 △441

    -일반수용비(절감)

 경정 8,849,000원 - 기정 9,290,000원=

5,600    -FTA대응 교육교재 유인 7,000원*2종*400부=

△700  ○3.운영수당

 △700

    -교육강사수당(절감)

 경정 6,300,000원 - 기정 7,000,000원=

206 재료비 9,558 10,728 △1,170

9,558 10,728 △1,170 △1,17001  재료비

 △1,170

  ○재료비(절감)

  경정 9,558,000원 - 기정 10,728,000원=

301 일반보상금 33,050 37,030 △3,980

33,050 37,030 △3,980 △3,98010  행사실비보상금

 △3,980

  ○행사실비보상금(절감)

  경정 33,050,000원 - 기정 37,030,000원=

농촌생활개선 지원 378,592 340,600 37,992

206 재료비 6,312 6,800 △488

6,312 6,800 △488 △48801  재료비

 △488

  ○농심체험프로그램 개발 연찬실습 재료구입(절감)

  경정 1,512,000원 - 기정 2,000,000원=

301 일반보상금 3,880 5,400 △1,520
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌활력화 지원

3,880 5,400 △1,520 △1,52010  행사실비보상금

 △1,520

  ○행사실비보상금(절감)

  경정 3,880,000원 - 기정 5,400,000원=

402 민간자본이전 362,400 322,400 40,000

362,400 322,400 40,000 40,00001  민간자본보조

 40,000

  ○마을 소규모 쉼터 설치

  경정 160,000,000원 - 기정 120,000,000원=

농촌경쟁력 향상 기술시범 1,206,029 1,244,952 △38,923

작물환경기술보급 342,198 358,458 △16,260

201 일반운영비 1,920 2,400 △480

1,920 2,400 △480 △48001  사무관리비

△80  ○1.일반수용비

 △80

    -벼농사종합 평가회 자료(절감)

 경정 720,000원 - 기정 800,000원=

△400  ○5.급량비

 △400

    -새기술보급추진 야간근무자 급식(절감)

 경정 1,200,000원 - 기정 1,600,000원=

202 여비 4,860 5,400 △540

4,860 5,400 △540 △54001  국내여비

 △540

  ○새기술보급 및 학술세미나 참석여비(절감)

  경정 4,860,000원 - 기정 5,400,000원=

206 재료비 9,582 10,050 △468

9,582 10,050 △468 △46801  재료비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌경쟁력 향상 기술시범

 △468

  ○재료비(절감)

  경정 9,582,000원 - 기정 10,050,000원=

301 일반보상금 4,100 4,800 △700

4,100 4,800 △700 △70010  행사실비보상금

 △700

  ○행사실비보상금(절감)

  경정 4,100,000원 - 기정 4,800,000원=

402 민간자본이전 319,613 333,685 △14,072

319,613 333,685 △14,072 △14,07201  민간자본보조

 △72

  ○병해충방제 볍씨발아기 보급시범(절감)

  경정 22,428,000원 - 기정 22,500,000원=

 △14,000

  ○논 야생동물 피해방지시설 설치 전액감(절감)

  경정 0원 - 기정 14,000,000원=

소득작목 기술보급 381,634 406,646 △25,012

202 여비 3,600 0 3,600

3,600 0 3,600 3,60001  국내여비

 3,600

  ○FTA 대응 벤치마킹 및 전문기관 업무협의

  60,000원*5명*3일*4회=

301 일반보상금 3,510 3,900 △390

3,510 3,900 △390 △39010  행사실비보상금

 △390

  ○행사실비보상금(절감)

  경정 3,510,000원 - 기정 3,900,000원=

402 민간자본이전 372,524 400,746 △28,222

372,524 400,746 △28,222 △28,22201  민간자본보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌경쟁력 향상 기술시범

△5,342  ○과수결실율 향상 정형과 생산사업

 △5,342

    -화분(절감)

 경정 43,658,000원 - 기정 49,000,000원=

△17,125  ○부추 안개분무 자동무인방제시스템 시범

 △17,125

    -무인방제시스템 전액감(절감)

 경정 0원 - 기정 17,125,000원=

 △4,830

  ○사과 탑푸르트 단지조성(절감)

  경정 44,170,000원 - 기정 49,000,000원=

△925  ○과수원 생력화 농작업기 보급

 △925

    -은박필름 피복기 전액감(절감)

 경정 0원 - 기정 925,000원=

농업경영분석 기술보급 189,103 157,573 31,530

101 인건비 12,113 13,443 △1,330

12,113 13,443 △1,330 △1,33010  기간제근로자등보수

 △1,330

  ○기간제근로자등보수(절감)

  경정 12,113,000원 - 기정 13,443,000원=

201 일반운영비 1,450 2,350 △900

1,450 1,600 △150

0 750 △750

△15001  사무관리비

△150  ○5.급량비

 △150

    -농업경영 기술보급 업무추진 급식(절감)

 경정 1,450,000원 - 기정 1,600,000원=

△75002  공공운영비

△750  ○3.시설장비유지비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌경쟁력 향상 기술시범

 △750

    -실험실 분석기자재 유지 전액감(절감)

 경정 0원 - 기정 750,000원=

202 여비 4,900 5,400 △500

4,900 5,400 △500 △50001  국내여비

 △500

  ○농업경영분석 기술교육 참석(절감)

  경정 4,900,000원 - 기정 5,400,000원=

206 재료비 7,260 10,400 △3,140

7,260 10,400 △3,140 △3,14001  재료비

 △3,140

  ○재료비(절감)

  경정 7,260,000원 - 기정 10,400,000원=

307 민간이전 8,000 9,000 △1,000

8,000 9,000 △1,000 △1,00002  민간경상보조

 △1,000

  ○포항농산물 직거래장터 운영비 지원(절감)

  경정 8,000,000원 - 기정 9,000,000원=

402 민간자본이전 144,420 96,020 48,400

144,420 96,020 48,400 48,40001  민간자본보조

 △2,000

  ○생균제 발효사료 시범(절감)

  경정 14,000,000원 - 기정 16,000,000원=

 35,000

  ○조사료생산 베일러 집게 보급시범

  2,500,000원*20대*70/100=

15,400  ○송아지 개체별 포유관리시범

15,400    -인공포유시스템 22,000,000원*1식*70/100=

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농촌경쟁력 향상 기술시범

10,000 20,000 △10,000 △10,00001  자산및물품취득비

 △10,000

  ○생균제 확대보급(절감)

  경정 10,000,000원 - 기정 20,000,000원=

농업기술 개발보급 293,094 322,275 △29,181

101 인건비 86,979 92,065 △5,086

86,979 92,065 △5,086 △5,08610  기간제근로자등보수

 △3,300

  ○시험포장관리 보조인부(노인일자리 창출)(절감)

  경정 35,700,000원 - 기정 39,000,000원=

 △1,786

  ○4대보험 기관부담금 전액감(절감)

  경정 0원 - 기정 1,786,000원=

201 일반운영비 115,415 125,510 △10,095

88,475 98,570 △10,095 △10,09501  사무관리비

 △10,095

  ○6.임차료(절감)

  경정 87,405,000원 - 기정 97,500,000원=

206 재료비 87,200 99,700 △12,500

87,200 99,700 △12,500 △12,50001  재료비

 △12,500

  ○재료비(절감)

  경정 87,200,000원 - 기정 99,700,000원=

405 자산취득비 3,500 5,000 △1,500

3,500 5,000 △1,500 △1,50001  자산및물품취득비

 △1,500

  ○농기구 보관창고 및 휴식용 컨테이너 구입(절감)

  경정 3,500,000원 - 기정 5,000,000원=

농가소득향상 기술지원 871,780 863,790 7,990
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농가소득향상 기술지원

농업인신문보급 우송료지원(보조) 17,500 11,900 5,600

201 일반운영비 17,500 11,900 5,600

17,500 11,900 5,600 5,60001  사무관리비

5,600  ○1.일반수용비

 5,600

    -농업인 신문보급 우송료지원

 경정 17,500,000원 - 기정 11,900,000원=

[도         1,680][도 경정                5,250 기정          3,570]

[시         3,920][시 경정               12,250 기정          8,330]

4-H지도자 우수회원 해외연수(보조) 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

4,000 0 4,000 4,00002  민간경상보조

4,000  ○4-H지도자 우수회원 해외연수 2,000,000원*2명=

[도         1,200]

[시         2,800]

농심나눔쉼터(보조) 40,000 30,000 10,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

40,000 30,000 10,000 10,00001  민간자본보조

 10,000

  ○농심나눔쉼터 조성

  경정 10,000,000원*4개소 - 기정 30,000,000원=

[도         3,000][도 경정               12,000 기정          9,000]

[시         7,000][시 경정               28,000 기정         21,000]

벼정부보급종 공급가격 차액보상(보조) 63,400 65,010 △1,610
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 농가소득향상 기술지원

301 일반보상금 63,400 65,010 △1,610

63,400 65,010 △1,610 △1,61012  기타보상금

 △1,610

  ○벼정부 보급종 공급가격 차액보상(절감)

  경정 63,400,000원 - 기정 65,010,000원=

[도         2,520][도 경정               15,520 기정         13,000]

[시      △4,130][시 경정               47,880 기정         52,010]

사이버 농업인육성 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

0 10,000 △10,000 △10,00002  민간경상보조

 △10,000

  ○사이버농업인 조직체육성 전액감(절감)

  경정 0원 - 기정 10,000,000원=

[도      △3,000][도 경정                    0 기정          3,000]

[시      △7,000][시 경정                    0 기정          7,000]

전문농업기술 지도기반 조성 511,889 507,103 4,786

농축산물 소득조사 분석(보조) 4,104 3,420 684

202 여비 1,700 1,020 680

1,700 1,020 680 68001  국내여비

 680

  ○농산물소득조사 여비

  경정 20,000원*85회 - 기정 1,020,000원=

[국           680][국 경정                1,700 기정          1,020]

301 일반보상금 2,404 2,400 4

2,404 2,400 4 412  기타보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 농업·농촌발전지원
단    위 : 전문농업기술 지도기반 조성

 4

  ○농산물소득조사 농가사례품

  경정 60,100원*40호 - 기정 2,400,000원=

[국             4][국 경정                2,404 기정          2,400]

쌀소득 등 보전직접지불제 사업관리비(보
조) 4,102 0 4,102

206 재료비 4,102 0 4,102

4,102 0 4,102 4,10201  재료비

 4,102

  ○쌀소득 등 직접지불제 토양검정재료 구입

  7,000원*586점=

[국         4,102]

행정운영경비(농업기술센터) 409,036 414,686 △5,650

인력운영비(농업기술센터) 105,958 106,408 △450

부서인력운영비 105,958 106,408 △450

203 업무추진비 11,750 12,200 △450

1,790 1,880 △90

6,960 7,320 △360

△9002  정원가산업무추진비

 △90

  ○정원가산업무추진비(절감)

  경정 1,790,000원 - 기정 1,880,000원=

△36004  부서운영업무추진비

 △360

  ○부서운영업무추진비(절감)

  경정 6,960,000원 - 기정 7,320,000원=

기본경비(농업기술센터) 303,078 308,278 △5,200

부서운영비 153,908 160,678 △6,770

201 일반운영비 153,908 160,678 △6,770
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업기술센터
정    책 : 행정운영경비(농업기술센터)
단    위 : 기본경비(농업기술센터)

58,860 63,190 △4,330

95,048 97,488 △2,440

△4,33001  사무관리비

 △3,390

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 31,200,000원 - 기정 34,590,000원=

 △940

  ○5.급량비(절감)

  경정 8,460,000원 - 기정 9,400,000원=

△2,44002  공공운영비

 △2,440

  ○1.공공요금및제세(절감)

  경정 40,619,000원 - 기정 43,059,000원=

업무추진여비 113,700 111,600 2,100

202 여비 113,700 111,600 2,100

48,900 46,800 2,100 2,10002  월액여비

 2,100

  ○농업인상담소 월액여비 조정분(장기,대보,죽장,구
    룡포,송라,기북)   70,000원*6명*5월=

자산및물품취득비 35,470 36,000 △530

405 자산취득비 35,470 36,000 △530

35,470 36,000 △530 △53001  자산및물품취득비

 △530

  ○자산및물품취득비(절감)

  경정 35,470,000원 - 기정 36,000,000원=
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